
 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

 

 

RESOLUÇÃO CONJUNTA SES-MG/FHEMIG Nº 0373 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2021. 

  

Altera o anexo único da Resolução Conjunta SES-MG/FUNDAÇÃO 
HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS n.º 356, de 24 de agosto 
de 2021, que delega competência para a operacionalização do 
Sistema Integrado de Administração Financeira/SIAFI-MG na 
unidade executora 1320044 – SES/FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS – unidade orçamentária 4291. 

  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS e a PRESIDENTE 
DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando: 

- a Resolução Conjunta SES-MG/FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS n.º 356, de 24 de agosto de 2021, que delega competência para a 
operacionalização do Sistema Integrado de Administração Financeira/SIAFI-MG na 
unidade executora 1320044 – SES/FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS – unidade orçamentária 4291; e 

- o Ofício FHEMIG/DPGF/GEOF nº. 43/2021, de 29 de setembro de 2021, 
da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais – FHEMIG/ Diretoria de 
Planejamento Gestão e Finanças-Gerência de Orçamento e Finanças - GEOF, solicitando 
alteração de Ordenador de Despesas; 

  

RESOLVEM: 

  

Art. 1º – Alterar o anexo único da Resolução Conjunta SES-MG/FUNDAÇÃO 
HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS n.º 356, de 24 de agosto de 2021, nos 
termos do Anexo Único desta Resolução. 

  

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Belo Horizonte, 20 de Outubro de 2021. 

  



 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

 

 

RENATA FERREIRA LELES DIAS 

Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais 

  

FÁBIO BACCHERETTI VITOR 

Secretário de Estado de Saúde de Minas Gerais 

  

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO CONJUNTA SES-MG/FHEMIG Nº  0373, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021. 

  

“ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO CONJUNTA SES-MG/FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS Nº 356, DE 24 DE AGOSTO DE 2021. 

Ordenadores de Despesas e Responsáveis Técnicos – Unidade Executora 1320044 e Unidade Orçamentária 
4291 

(...) 

Termo de Descentralização de Crédito Orçamentário – TDCO – n.º 26/2021 

NOME/UNIDADE MASP/CHAPA 

Ordenadores de Despesas 

Titular: Roberta Moreira Oselieri HJXXIII/HIJPII 11984697 

Suplente: Fabricio Giarola Oliveira HJXXIII/HIJPII 12843470 

Suplente: Flavia Higino Lima Dos Santos HJXXIII/HJPI 12150397 

Titular: Samar Musse Dib HJK 12992103 

Suplente: Jonata Ferreira Vette HJK 12706024 

Titular: Virgínia Antunes de Andrade Zambelli HEM 10920528 

Suplente: Fabiana do Carmo Vieira HEM 11994910 

Titular: Daniel Ortiz Miotto HRJP 13075122 

Suplente: Daniel Ramos Bittar e Silva HRJP 12047320 

Responsáveis Técnicos 

Emília Salomé Ferreira HJXXIII/HJPII 10412153 

Patrícia Araújo Custodio dos Santos-HEM 13670617 

Luiz Augusto Vieira HJK 12322558 

Adriane Cristian de Souza Cruz HRJP 10422293 

(...)"(nr) 

 


